
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
РОВЕНСКОЙ РАЙОННОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

29.12.2023 №401 р.п. Ровное

«О проведении муниципального 
турнира по шахматам»

В соответствии с планом работы отдела образования Ровенской районной 
администрации на 2023год, с целью привлечения детей к занятиям игры 
«шахматы», формирования универсальных способов мыслительной 
деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .МБУ ДО «Дому детского творчества р.п.Ровное Ровенского муниципальной 
района Саратовской области» организовать и провести муниципальный турни 
по шахматам: подготовить помещение, игровые места, пригласить гостей, 
(ответственная Аюпова Р.Х.)
2. Утвердить положение о турнире
3. Руководителям общеобразовательных школ обеспечить участие 
организаций в шахматном турнире
4. Провести шахматный турнир 19 января 2024г.
5. Контроль за организацией и проведением оставляю за собой

Начальник 
отдела образования И.Т. Кухалейшвили



Приложение 1 к приказу отдела образования 
от 29 декабря 2023г. № 401

Положение
о проведении районного шахматного турнира

1. Цель и задачи турнира
Цель: формирование у учащихся общеобразовательных учреждений 
соревновательных навыков при овладении шахматным искусством, 
привлечение взрослого населения к занятиям шахматами.

Задачи:
-мотивация детей и подростков на активные занятия шахматами;
- выявление сильнейших спортсменов;
-повышение интеллекта, формирование у учащихся пространственного и 
системного мышления;
-развитие'навыков стратегического планирования, выдержки.

2. Учредителем турнира является отдел образования
3. Организатором турнира является МБУ ДО «Дом детского творчества 
р.п.Ровное»
4. Порядок проведения турнира

1 .Каждая школа представляет команду из 4 человек 
(2 школьника, 2 взрослых участника)
2. К участию в турнире допускаются:
Дети 8-18 лет, взрослые -нет ограничения по возрасту

Заявки отправлять на электронную почту ДДТ р.п.Ровное
rovnoeddt@yandex.ru по форме приложение №1 
Шахматный турнир проводится 19 января 2024 г.
Начало турнира в 15.00 
Турнир проводится в очной форме
5. Ответственные за организацию и проведение турнира директор ДДТ 
р.п.Ровное Аюпова Р.Х. и педагог дополнительного образования Коханенко 
А.Д..
6. Непосредственное проведение турнира, определение победителей и призере 
возлагается на судейскую коллегию.
Главный судья турнира Коханенко А.Д.
Итоги турнира подводятся: 1. В личном зачете

2. В командном зачете

7. По итогам турнира победители и призеры будут награждены 
грамотами

I

mailto:ovnoeddt@yandex.ru


Приложение №

Заявка
на участие в шахматном турнире

№ Список участников Возраст/класс Организация
1
2
3
4


